

**Protokół Nr XXXVI/2017**  
**z XXXVI Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**  
**z dnia 28 czerwca 2017 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.  
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 13<sup>30</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXXVI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 28 czerwca 2017 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/*

*Radny Henryk Ignatowicz – spóźnił się.*  
*Radny Piotr Szewczykowski – był nieobecny.*

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo;  
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny  
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo;  
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy;  
Pani Marzena Fedyniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;  
Pan Włodzimierz Błaszczak – Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o. o. w Krupach;  
Pan Rafał Kunysz – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Przestrzennej;  
Pani Izabela Sielska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  
Jubilaci: Państwo Celina i Piotr Skoczkwie oraz Państwo Czesława i Stanisław Lebioda

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/*

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego.**

**W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując:**

**12 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głos wstrzymujący.**

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

### **Ad. 1.3.**

Uroczyste wręczenie  
**Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie**  
dla  
**Państwa Celiny i Piotra Skoczek**  
oraz  
**Państwa Czesławy i Stanisława Lebioda.**

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oddał głos panu wójtowi.

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo serdecznie powitał szanownych jubilatów na dzisiejszej sesji podczas której będzie uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego. Pan wójt oddał głos Pani Teresie Żebrowskiej – Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Pani Teresa Żebrowska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego kierując słowa do Szanownych Jubilatów pani Czesławy i pana Stanisława Lebiody oraz pani Celiny i pana Piotra Skoczek powiedziała im, że spotkaliśmy się tu dzisiaj by w sposób szczególny uczcić Państwa jubileusz małżeństwa. Pani Kierownik powiedziała Szanownym Jubilatom, że minęło pięćdziesiąt lat od chwili, kiedy połączyli państwo swój los. Kiedy wiedzeni uczuciem i wzajemną ufnością powiedzieli sobie sowo „Tak” i włożyli obrączki. Jakże wielka to była ufność skoro tej przysięgi dotrzyмалиście do dzisiaj. Zawierając małżeństwo byliście państwo ludźmi bardzo młodymi. Na pewno nie bez obaw podejmowaliście decyzje o wspólnej drodze przez życie i wynikającej z tego faktu odpowiedzialności. Czasy, w których przyszło wam budować wasze życie nie były łatwe ani ze względów politycznych ani gospodarczych. Pomimo wszystkich trudności z jakimi przyszło się wam borykać stworzyliście rodzinny dom i wykształciliście dzieci, dochowaliście się wnuków a nawet prawnuków. Wasz zapał i poczucie odpowiedzialności za rodzinę pozwoliły budować lepszą przyszłość zarówno dla najbliższych jak i dla lokalnej społeczności. To dzięki między innymi waszej pracy nasza gmina rozrosła się i wypiękniwała. Za wszystkie dokonania waszego dotychczasowego życia dzisiaj serdecznie dziękujemy wam szanowni jubilaci.

Życie dwojga ludzi na przestrzeni pięćdziesięciu lat zapewne nie składało się tylko z dobrych, jasnych i szczęśliwych chwil. Prawdopodobnie w przeszłości wielokrotnie doświadczylście państwo momentów zwątpienia, czy zniechęcenia, jednak wzajemna miłość, szacunek, wierność dokonanemu wyborowi i poszanowanie dla wspólnie złożonej obietnicy pozwoliły te wszystkie przeciwności przezwyciężyć. Pięćdziesiąt wspólnie przeżytych lat to wspaniały przykład do naśladowania dla waszych dzieci, wnuków i wszystkich młodych małżeństw. Wieloletnim małżeństwem, wzajemnym poszanowaniem i przywiązaniem świadczycie, że rodzina jest najważniejszą wartością w życiu człowieka. Tym bardziej, że w obecnych czasach przysięga małżeńska jest postrzegana zbyt swobodnie. To właśnie dlatego Jubileusz Złotych Godów cieszy się tak wielki poważaniem i szacunkiem społecznym.

Z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego pani Teresa Żebrowska złożyła jubilatom życzenia aby ich miłość trwała jeszcze przez wiele szczęśliwych i pogodnych lat.

Dla odświeżenia w pamięci tych uroczystości sprzed pięćdziesięciu lat jubilaci złożyli sobie wzajemnie podziękowania i zapewnienia.

Pani Teresa Żebrowska przeczytała rotę.

Na sali obrad rozległy się głośne oklaski.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo wręczył Jubilatom Medale za długoletnie pożycie małżeńskie, które zostały przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej pana Andrzeja Dudę. Zarówno radni jak i pan Wójt w imieniu swoim i pracowników Urzędu i wszystkich obecnych na sesji złożył Szanownym Jubilatom najserdeczniejsze życzenia, aby tych wspólnych lat było jak najwięcej w zdrowiu, miłości i radości. Życzenia również składali członkowie rodzin jubilatów, którzy o nich pamiętają.

Przy tym pan wójt wraz z radnymi, sołtysami i członkami rodzin obdarowali Państwa Czesławę i Stanisława Lebiodę oraz państwa Celinę i Piotra Skoczaków pięknymi bukietami kwiatów oraz upominkami.

Pan Wójt życzył Szanownym Jubilatom najserdeczniejsze życzenia z okazji Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego dalszych dni w miłości, szczęściu i przede wszystkim zdrowiu, aby mogli się cieszyć każdym dniem razem.

Obecni przy tej szczególnej uroczystości zaśpiewali Szanownym Jubilatom „Sto lat”.

Pan Piotr Skoczek powiedział, że w imieniu małżonki oraz drugiej pary jubilatów chciał serdecznie podziękować panu wójtowi, panu przewodniczącemu rady, wysokiej radzie, sołtysowi wsi Dobiesław i wszystkim sołtysom, którzy złożyli im gratulacje.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

*Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zarządził 10-minutową przerwę organizacyjną.*

*Po przerwie obecnych na sesji było 13 radnych, co stanowi kworum, prawomocność do podejmowania uchwał.*

#### **Ad. 1.4.**

##### **Ustalenie porządku obrad.**

Pan Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

*/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXXVI Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/*

Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że co najmniej na siedem dni przed planowaną sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku obrad kolejnych projektów uchwał:

- 1) projekt uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.** Druk Nr 8/2017<sup>XXXVI</sup>
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022.** Druk Nr 9/2017<sup>XXXVI</sup>

- 3) projekt uchwały w sprawie **pomocy finansowej na Fundusz Wsparcia Policji**. Druk Nr 10/2017<sup>XXXVI</sup>
- 4) projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice – Kowalewice – Stary Jerosław będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego**. Druk Nr 11/2017<sup>XXXVI</sup>
- 5) projekt uchwały w sprawie **wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo**. Druk Nr 12/2017<sup>XXXVI</sup>
- 6) projekt uchwały w sprawie **wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023**. Druk Nr 13/2017<sup>XXXVI</sup>
- 7) projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa**. Druk Nr 14/2017<sup>XXXVI</sup>
- 8) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków**. Druk Nr 15/2017<sup>XXXVI</sup>
- 9) projekt uchwały w sprawie **zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych**. Druk Nr 16/2017<sup>XXXVI</sup>
- 10) projekt uchwały w sprawie **ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych**. Druk Nr 17/2017<sup>XXXVI</sup>
- 11) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo**. Druk Nr 18/2017<sup>XXXVI</sup>
- 12) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo**. Druk Nr 19/2017<sup>XXXVI</sup>
- 13) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo**. Druk Nr 20/2017<sup>XXXVI</sup>
- 14) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo**. Druk Nr 21/2017<sup>XXXVI</sup>
- 15) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo**. Druk Nr 22/2017<sup>XXXVI</sup>
- 16) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo**. Druk Nr 23/2017<sup>XXXVI</sup>
- 17) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i Nowy Jarosław, Gmina Darłowo**. Druk Nr 24/2017<sup>XXXVI</sup>
- 18) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo**. Druk Nr 25/2017<sup>XXXVI</sup>
- 19) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo**. Druk Nr 26/2017<sup>XXXVI</sup>

- 20) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo**. Druk Nr 27/2017<sup>XXXVI</sup>
- 21) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo**. Druk Nr 28/2017<sup>XXXVI</sup>
- 22) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo**. Druk Nr 29/2017<sup>XXXVI</sup>
- 23) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo**. Druk Nr 30/2017<sup>XXXVI</sup>
- 24) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo**. Druk Nr 31/2017<sup>XXXVI</sup>
- 25) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo**. Druk Nr 32/2017<sup>XXXVI</sup>
- 26) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo**. Druk Nr 33/2017<sup>XXXVI</sup>

/wniosek Wójta o wprowadzenie uchwał do porządku obrad stanowią załączniki Nr 5 do niniejszego protokołu/

Innych wniosków do porządku obrad nie było.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że prosi o wykreślenie druku nr 10/2017<sup>XXXVI</sup> w sprawie **pomocy finansowej na Fundusz Wsparcia Policji**, ponieważ okazało się, że taka uchwała nie jest wymagana.

Wobec braku kolejnych wniosków Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji kolejnych projektów uchwał.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok** Druk Nr 8/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022** Druk Nr 9/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice – Kowalewice – Stary Jarosław będącej własnością Powiatu Sławińskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławińskiego** Druk Nr 11/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo** Druk Nr 12/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023** Druk Nr 13/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Pastwa** Druk Nr 14/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków** Druk Nr 15/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych** Druk Nr 16/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych** Druk Nr 17/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo** Druk Nr 18/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo** Druk Nr 19/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo** Druk Nr 20/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo** Druk Nr 21/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo** Druk Nr 22/2017<sup>XXXVI</sup> było

13 głosów za,  
0 głosów przeciw i  
0 głosów wstrzymujących,  
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo Druk Nr 23/2017<sup>XXXVI</sup> było**

13 głosów za,  
0 głosów przeciw i  
0 głosów wstrzymujących,  
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i nowy Jarosław, Gmina Darłowo Druk Nr 24/2017<sup>XXXVI</sup> było**

13 głosów za,  
0 głosów przeciw i  
0 głosów wstrzymujących,  
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo Druk Nr 25/2017<sup>XXXVI</sup> było**

13 głosów za,  
0 głosów przeciw i  
0 głosów wstrzymujących,  
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo Druk Nr 26/2017<sup>XXXVI</sup> było**

13 głosów za,  
0 głosów przeciw i  
0 głosów wstrzymujących,  
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo Druk Nr 27/2017<sup>XXXVI</sup> było**

13 głosów za,  
0 głosów przeciw i  
0 głosów wstrzymujących,  
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.



Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo Druk Nr 28/2017<sup>XXXVI</sup>** było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo Druk Nr 29/2017<sup>XXXVI</sup>** było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

*(radny pan Henryk Ignatowicz przyszedł na sesję)*

*Kworum wynosiło w tym momencie 14 radnych*

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo Druk Nr 30/2017<sup>XXXVI</sup>** było

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo Druk Nr 31/2017<sup>XXXVI</sup>** było

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo Druk Nr 32/2017<sup>XXXVI</sup>** było

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo** Druk Nr 33/2017<sup>XXXVI</sup> było

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

**Porządek Obrad przedstawia się następująco:**

**Porządek obrad XXXVI sesji:**

**1. Sprawy organizacyjne:**

**1.1. Otwarcie sesji.**

**1.2. Stwierdzenie quorum.**

**1.3. Uroczyste Wręczenie Medali za długoletnie pożycie małżeńskie**

**1.4. Ustalenie porządku obrad.**

**1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 19 maja 2017 roku z XXXV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.**

**2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.**

**3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.**

**4. Interpelacje Radnych.**

**5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXXV sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.**

**6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.**

**7. TRYBUNA OBYWATELSKA.**

**8. Czas dla samorządu.**

**9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok.**** Druk Nr 1/2017<sup>XXXVI</sup>

**10. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie **udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok**** Druk Nr 2/2017<sup>XXXVI</sup> oraz projektu uchwały w sprawie **udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2016 rok.** Druk Nr 3/2017<sup>XXXVI</sup>

**11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia programu polityki społecznej pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Darłowo”.**** Druk Nr 4/2017<sup>XXXVI</sup>

**12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu**** (dotyczy działek nr 2/15, 8/1 w obrębie Wicie; działki 312 w obrębie Kopań; działki 518 w obrębie Cisowo; działek 107/4, 120/77, 278/70, 208/82 w obrębie Bobolin). Druk Nr 5/2017<sup>XXXVI</sup>

**13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo**** (dotyczy działki nr 485/31 w obrębie Wiekowice). Druk Nr 6/2017<sup>XXXVI</sup>

**14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo**** (dotyczy działki nr 311 w obrębie Jeżyczki). Druk Nr 7/2017<sup>XXXVI</sup>

**15. Wolne wnioski i zapytania.**

16. Zakończenie sesji.

**Porządek Obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco:**

**Punkt 15 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.**  
Druk Nr 8/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 16 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022.** Druk Nr 9/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 17 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice-Kowalewice-Stary Jarosław będącej własnością Powiatu Sławińskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławińskiego.** Druk Nr 11/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 18 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo.** Druk Nr 12/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 19 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023.** Druk Nr 13/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 20 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa.** Druk Nr 14/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 21 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**  
Druk Nr 15/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 22 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.**  
Druk Nr 16/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 23 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.** Druk Nr 17/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 24 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo.**  
Druk Nr 18/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 25 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo.** Druk Nr 19/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 26 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo.** Druk Nr 20/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 27 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo.** Druk Nr 21/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 28 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo.** Druk Nr 22/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 29 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo.** Druk Nr 23/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 30 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i Nowy Jarosław, Gmina Darłowo.** Druk Nr 24/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 31 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo.** Druk Nr 25/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 32 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo.** Druk Nr 26/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 33 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo.** Druk Nr 27/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 34 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo.** Druk Nr 28/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 35 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo.** Druk Nr 29/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 36 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo.** Druk Nr 30/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 37 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo.** Druk Nr 31/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 38 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo.** Druk Nr 32/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 39 otrzymuje brzmienie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo.** Druk Nr 33/2017<sup>XXXVI</sup>

**Punkt 40 otrzymuje brzmienie:**

Wolne wnioski i zapytania.

**Punkt 41 otrzymuje brzmienie:**

Zakończenie sesji.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami było:

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji został przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 1.5.**

**Przyjęcie protokołu z dnia 19 maja 2017 roku z XXXV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu.

Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 2.**

**Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.**

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie oraz aktualną sytuację finansową Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że troszeczkę zmieni sprawozdanie zgodnie z sugestią, która otrzymał od jednej osoby i myśli, że to była trafna sugestia.

Pan wójt wymienił najważniejsze sprawy. Pan wójt w bieżącym okresie stale przyjmował interesantów, radnych i sołtysów w sprawach gminy. Ponadto prowadził bardzo poważne rozmowy z panem Wojciechem Wiśniowskim Starostą Powiatu Sławieńskiego na temat remontów dróg powiatowych. Takie spotkanie odbyło się 25 maja 2017 roku a na dzisiejszej sesji mamy odzwierciedlenie w uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo, gdzie będziemy dofinansowywać remont drogi powiatowej w Kowalewicach. W zamian za to dofinansowanie, które także da firma Excelsior Staroście Sławieńskiemu, starosta zobowiązał się, że wyremontuje drogi powiatowe Boleszewo- Słowino, ale także małe kawałki dróg, które mają charakter dróg gruntowych. Chodzi o drogi w Boryszewie i kawałek drogi w Krupach. Pan wójt powiedział, że ma nadzieję, że ta współpraca będzie przynosiła pozytywne skutki.

W dniu 31 maja pan wójt spotkał się z firmą „WANIR”, która pozyskała dla nas duże środki na zajęcia dodatkowe i wyposażenie szkół publicznych. W sumie jest to kwota około miliona złotych i ten wniosek przeszedł. Jesteśmy przed podpisaniem umowy. Szkoły publiczne będą dysponowały dodatkowymi środkami na zajęcia dodatkowe i wyposażenie. Przy tym pan wójt powiedział, że spotkał się z zapytaniem „Dlaczego nie staraliśmy się na szkoły niepubliczne?”. Pan wójt powiedział, że nie wynikało to z jego woli ani samorządu Gminy Darłowo. Po prostu nie było takiego programu nie było takiej możliwości. Samorząd tylko mógł uzyskać środki na szkoły, których jest organem prowadzącym.

Pan wójt spotkał się w Szczecinie z panem Łukaszem Lenderem Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad ponieważ wstępnych rozmowach z panem Burmistrzem i oczywiście przy akceptacji przez GDDiA zostanie w niedługim czasie wystosowane takie trójstronne porozumienie pomiędzy Wójtem Gminy Darłowo, Burmistrzem Miasta Darłowo i Dyrekcją Generalną Dróg Krajowych, gdzie gmina i miasto zobowiążą się sfinansować projekt odcinka drogi Darłowo-Rusko, a w zamian GDDiA po przekazaniu tego projektu wykona ten chodnik. Pan wójt powiedział, że ma nadzieję, że to w końcu się uda. Na dzisiejszej sesji będą już przekazane środki na wykonanie przedmiotowej dokumentacji projektowej. Także po porozumieniu jeżeli dojdzie do skutku, taki projekt zostanie niezwłocznie wykonany.

W dniu 14 czerwca 2017 roku odbyła się bardzo ważna sprawa w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Szczecinie, dotycząca firm wiatrakowych o należny gminie podatek. Chodziło o uznanie wartości początkowej. Wygraliśmy tę sprawę, a więc jesteśmy na dobrej drodze o ile te firmy się nie odwołają do NSA. Do uzyskania tego podatku jeszcze długa droga, ale ma nadzieję, że się uda.

W dniu 20 czerwca odbyły się stypendia naukowe i tu dzięki współfinansowaniu przez radę gminy bardzo dużo dzieci zostało obdarowanych stypendiami.

Odbyły się Dni Gminy Darłowo, które były bardzo udane. Tu pan wójt bardzo podziękował radzie sołeckiej z miejscowości Stary Jarosław i Nowy Jarosław, że włożyli wiele pracy w przygotowanie tych Dni Gminy Darłowo z bardzo dużym zaangażowaniem, żeby a impreza się udała. Pogoda również dopisała. Prasa była zachwycona i chwaliła gminę Darłowo za organizację tej imprezy. Impreza przyciągnęła więcej osób do nas niż do innych znanych miast w pobliżu.

W dniu 22 maja 2017 roku odbyło się podpisanie porozumienia w sprawie Szynobusu. Szynobus jeździ i trąbi na każdym przejeździe.

W dniu 25 maja 2017 r. w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się podpisanie umowy na kanalizację. Już jesteśmy po przetargu na kanalizację w Cisowie. Będzie w tym tygodniu jeszcze ogłoszony przetarg na kanalizację w Zakrzewie i później jeszcze na kanalizację od Krup do Kowalewic.

Dzisiaj otrzymaliśmy informację z Urzędu Marszałkowskiego o tym, że jesteśmy zakwalifikowani na realizację projektu budowy Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach. Z tego programu dostaniemy dofinansowanie 3 mln zł. Powstanie Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach. Okres realizacji jest w przyszłym i 2019 roku.

Ponadto pan wójt powiedział, że walczymy też o dofinansowanie na drogę Dąbkowicką i także mamy nadzieję je uzyskać.

Szczegółowe sprawozdanie znajduje się w załączniku do protokołu.

*/Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*

Stan konta na rachunku podstawowym wynosi: 6 784 951 zł. Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach to 935 853 zł. Są to: raty kredytów i pożyczek 384 852 zł, rachunki do zapłaty 146 001 zł, oraz środki dla szkół publicznych na wynagrodzenia nauczycieli 405 000,00 zł.

*/aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 3.**

#### **Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.**

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady Gminy w okresie między sesjami. Na ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 19 maja 2017 roku Rada Gminy uchwaliła dwadzieścia uchwał, które zostały wysłane do organów nadzoru. Nie wpłynęły do dnia dzisiejszego żadne rozstrzygnięcia nadzorcze wobec tych uchwał. Uchwały zostały przekazane do Kierowników referatów i jednostek organizacyjnych do realizacji.

*/sprawozdania z realizacji uchwał stanowią załączniki nr 8 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad.4.**

#### **Interpelacje Radnych.**

Pan Grzegorz Hejno zapytał czy Radni chcą zgłosić interpelacje.

Interpelacji nikt nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 5.**

**Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXXV Sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.**

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w tym krótkim okresie między sesjami złożono 5 interpelacji i 7 wniosków – udzielono odpowiedzi na wszystkie interpelacje złożonych przez radnych, i na 5 wniosków a pozostałe 2 są w trakcie rozpatrywania.

*/Sprawozdanie z odpowiedzi na interpelacje i wnioski stanowi załącznik nr 9 i nr 10 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 6.**

**Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.**

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

*/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 7.**

**TRYBUNA OBYWATELSKA.**

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 8.**

**Czas dla samorządu.**

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 9.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok.**

Druk Nr 1/2017<sup>XXXVI</sup>



/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że sprawozdanie finansowe za 2016 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok Radni otrzymali w ustawowych terminach, co jest zgodne z art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984, 2260; z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935). Sprawozdania te oraz informacja o stanie mienia Gminy Darłowo były rozpatrywane na posiedzeniach wszystkich komisji resortowych Rady Gminy Darłowo i przez wszystkie komisje zostały zaopiniowane pozytywnie.

Ponadto Komisje analizowały wszystkie sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, jednostek budżetowych oraz zakładu budżetowego za 2016 rok. Komisje nie wniosły uwag i zaopiniowały pozytywnie w/w sprawozdania.

/Sprawozdanie finansowe Gminy Darłowo za 2016 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

/Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

/Informacja o stanie mienia Gminy Darłowo znajduje się na stronach od 71 do 72 w sprawozdaniu z wykonania budżetu stanowiącym załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

/Sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach, jednostek budżetowych Gminy Darłowo oraz zakładu budżetowego za 2016 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

/opinie komisji resortowych Rady Gminy Darłowo w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok stanowią załączniki nr 16, 17, 18, 19, 20, 21 do niniejszego protokołu/

/opinie komisji resortowych Rady Gminy Darłowo w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Darłowo za 2016 rok stanowią załączniki nr 22, 23, 24, 25, 26, 27 do niniejszego protokołu/

/opinie komisji resortowych Rady Gminy Darłowo w sprawie Informacja o stanie mienia Gminy Darłowo stanowią załączniki nr 28, 29, 30, 31, 32, 33 do niniejszego protokołu/

**Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo w formie prezentacji multimedialnej przedstawił:**

**1) sprawozdanie finansowe**

**2) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Darłowo za 2016 rok.**

**Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu przedstawiane było bardzo szczegółowo na komisjach.

Wykonanie budżetu za 2016 rok – najważniejsze dane:

Dochody ogółem wyniosły 47 222 662 zł w tym dochody majątkowe 1 422 468 zł.

Dochody bieżące 45 800 194 zł.

Wydatki ogółem 52 188 375 zł, w tym wydatki majątkowe, czyli to co przeznaczamy na inwestycje 12 295 284 zł.

Wydatki bieżące 39 893 091 zł.

Deficyt budżetu wynosił 4 965 713 zł.

Dochody własne stanowiły 61 % budżetu Gminy.

Część naszego dochodu stanowią subwencje ogólne (*a w tym największa subwencja to jest subwencja oświatowa*) która wynosiła 6 297 489 zł. To jest 13,34 %.

Część dochodu stanowią dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone 12 187 359 zł i to jest prawie 26 % budżetu.

Znaczną część stanowią dochody własne gminy, które stanowią 28 737 814 zł.

W głównej mierze jest to podatek od nieruchomości, który stanowi 14 863 049,85 zł

Podatek rolny i leśny to jest 1 453 875,86 zł.

Udział w podatku dochodowym gmina to jest 3 621 845,00 zł

Podatek od czynności cywilnoprawnych to 623 860,33 zł.

Opłata uzdrowskowa 2 621 970,00 zł.

Opłata za gospodarowanie odpadami 1 843 595,62 zł.

Wpływy ze sprzedaży nieruchomości komunalnych 705 327,84 zł.

Wpływy z najmu i dzierżawy lokali komunalnych 690 959,00 zł.

Pan wójt powiedział, że dostajemy także dotacje z budżetu państwa i jest to kwota 12 187 359,00 zł i subwencje 6 297 479,00 zł, która jest praktycznie połowa tego co potrzebujemy na oświatę. W tej subwencji jest subwencja uzupełniająca, którą w tym roku otrzymaliśmy w kwocie 54 121,00 zł, co jest w stosunku do ubiegłych lat wyjątkowo dużo.

Następnie pan Wójt omówił wydatki, które w 2016 roku wynosiły 52 188 375,31 zł, z tego 76,44 % wydatków ogólnych stanowiły wydatki bieżące 39 893 091 zł i 23,56 % wydatków ogółem stanowiły wydatki majątkowe na kwotę 12 295 284 zł.

*(Radny Michał Górski wyszedł z sali obrad)*

*(Radny Henryk Noworolnik wyszedł z sali obrad)*

#### Wydatki z podziałem na działy:

Rolnictwo i łowiectwo wykonanie jest na kwotę 1 053 344,94 zł.

Transport i łączność, czyli remonty i bieżące utrzymanie dróg, wydatki inwestycyjne związane z drogami to 4 444 904 zł.

Turystyka, czyli promocja i utrzymanie plaż i wydatki inwestycyjne to 1 577 955 zł.

Gospodarka mieszkaniowa i w tym wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ośrodku zdrowia, opłaty za energię elektryczną, remont, wydatki inwestycyjne jest to 1 413 782 zł.

Administracja publiczna 5 267 159 zł.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 999 781 zł.

Oświata i wychowanie 11 909 584 zł.

Pomoc społeczna 10 338 594 zł, a w tym same 500+ jest ponad cztery miliony.

Edukacja i opieka wychowawcza 291 872 zł.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 917 278 zł.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 064 303 zł.

Kultura fizyczna i sport 755 856 zł.

Pozostałe, w tym zmiana planu zagospodarowania przestrzennego, utrzymanie porządku na cmentarzach, aktualizacja spisów wyborczych, spłata odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek, rezerwa ogólna, przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani oraz różne rozliczenia 1 110 997 zł.

Przychody wynosiły 8 618 795 zł.

Rozchody wynosiły 2 105 344 zł.

Wykonanie funduszu sołeckiego na przestrzeni minionych lat:

Realizując fundusz sołecki od 2010 roku stanowił 398 668 zł, a w 2016 roku 811 822 zł, także widzimy, że ponad dwukrotnie on się zwiększył.

Wykonanie funduszu sołeckiego w latach:

2010 rok – 95 %

2011 rok – 11 %

2012 rok – 12 %

2013 rok – 62 %

2014 rok – 23 %

2015 rok – 99 %

2016 rok – 99 %

Widzimy, że ten fundusz sołecki funkcjonuje. Wykorzystanie tego funduszu w sołectwach wygląda tak, że w jednym sołectwie jest wykorzystany w 91 % a w pozostałych sołectwach w 100 %. Także prawie wszystkie sołectwa wykorzystywały ten fundusz sołecki prawie w 100 %, co nas cieszy. Każde sołectwo ma wykonania ujęte w tym sprawozdaniu.

*(Radny Michał Górski wrócił na salę obrad)*

*(Radny Henryk Noworolnik wrócił na salę obrad)*

**Radny Waldemar Bonk** powiedział, że myśli, że jeśliby wrócić do tej tabelki w sprawie wykonania funduszu sołeckiego, to widać tu wyraźnie, że w 2014 roku, gdzie były obietnice składane przez władze i wysokości tego funduszu były olbrzymie i niesamowite, natomiast pieniędzy przeznaczonych na ten cel, to tyle dostali ci sołtysi. Natomiast niskie wskaźniki wcześniejsze w latach 2010-2014 wskazują na to, że potrzeby były, natomiast te pieniądze nie znajdowały się w budżecie i rada ich nie zabezpieczyła. Problemy nie zaczynały się w roku 2015, bo one trwają, a wykorzystanie tych pieniędzy i alokacja właśnie taka wskazuje na to, że jednak i władza myśli i radni potrafią zaspokoić przynajmniej w dużej mierze te propozycje, które składają sołectwa. Nie to, żeby się chwalić, ale warto pokazać, że nie ma tu jakiejś lipy. Bo teraz się planuje i daje te pieniądze do wykorzystania.

**Pan Wójt** powiedział, że urząd też uczestniczy w tych rozmowach z sołectwami, z sołtysami i z radami sołeckimi, bo niejednokrotnie chcielibyśmy, żeby w dużej mierze kwoty szły na cele inwestycyjne i podniesienie jakości życia głównie poprzez małe inwestycje na wioskach i cieszymy się, że te cele są osiągane. Nie ukrywa, że takie sołectwa są dodatkowo wtedy promowane dodatkowymi brakującymi środkami jeżeli tych środków im zabraknie.

Pan wójt zaprezentował i omówił kilka wybranych zdjęć najważniejszych inwestycji.

Na przykład największej inwestycji, która była główną inwestycją w 2016 roku za 5 344 000 zł, czyli budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej między miejscowościami Wicie – Krupy.

Także wybudowaliśmy inne sieci wodno-kanalizacyjne za 353 000 zł.  
Budowa budynku OSP w Krupach to jest 197 554 zł. Całkowita inwestycja 376 000 zł.  
W ubiegłym roku dofinansowaliśmy przebudowę drogi wojewódzkiej nr 203 na odcinku Dąbki – Darłowo kwotą 1 000 000 zł.  
Budowa infrastruktury turystycznej i drogowej w miejscowości Dąbki 444 618 zł.  
Dofinansowaliśmy także w ubiegłym roku przebudowę dróg powiatowych 135 000 zł.

Wykonaliśmy drogę z tak zwanych „schetynówek” wraz z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stary Jarosław za 1 169 062 zł. W tym dofinansowania 275 000 zł.

Budowa ulic w Wiciu na kwotę 555 000 zł.

Zakup nieruchomości w Wiekowie tu gdzie mamy Senior Wigor 108 000 zł.

Budowa oświetlenia przy drodze nr 203 za 150 000 zł i to oświetlenie już się pali i z bieżącego budżetu jest realizowane.

Budowa świetlicy w Zielnowie I etap za 199 257 zł. Świetlica w stanie surowym stoi już w Zielnowie.

Na remont świetlicy w Rusko w ubiegłym roku przeznaczaliśmy 46 000 zł.

Wykonaliśmy ogrzewanie w starym budynku gminnym, w świetlicy w Starym Jarosławiu oraz w Kowalewicach za kwotę 78 000 zł.

Była budowa pomieszczeń socjalnych dla piłkarzy w miejscowości Barzowice za kwotę 177 000 zł.

Przebudowa drogi Barzowice – Sulimice z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych za 274 000 zł.

W tym roku będzie realizowana i już będzie w niedługim okresie przetarg na drogę Cisowo etap Zakrzewo, a w kolejnych latach będziemy składać wnioski na kolejne etapy.

Przebudowa drogi w Cisowie dolnym 114 000 zł.

Budowa wiat i wyposażenia placów zabaw, siłowni 255 000 zł. Az

Pan wójt powiedział, że także nastąpiła poprawa infrastruktury sportowej w miejscowości Bukowo Morskie za 59 000 zł, w tym dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 18 000 zł.

Udzieliliśmy dotacji na roboty konserwatorskie w kościele w Bukowie Morskim w kwocie 41 000 zł.

Zakupiliśmy używany autobus do przewozu dzieci za kwotę 83 000 zł i bardzo się cieszymy bo autobus jest bardzo dobry i służy dobrze.

Kupiliśmy samochód służbowy za 57 000 zł, który bardzo intensywnie wykorzystujemy.

Zakupiliśmy samochód strażacki za kwotę 140 000 zł.

Na budowę oświetlenia na terenie Gminy przeznaczaliśmy kwotę 115 000 zł.

Na wykupienie sieci wodno-kanalizacyjnych wykonanych przez inne podmioty w ramach działania gminy 169 000 zł.

Na budowę sali gimnastycznej w Kopnicy w ubiegłym roku wydaliśmy kwotę 300 000 zł. Główna należność będzie w tym roku. Sala gimnastyczna realizowana jest przy dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego. Kwota dofinansowania wynosi około 700 000 zł.

Na remonty dróg gminnych przeznaczaliśmy 1 465 000 zł i to jest kwota bez kosztów inwestycyjnych. Zakup płyt drogowych za ponad pół miliona. Zakup 890 ton kruszywa drogowego za 74 000 zł, zakup 378 ton kruszywa betonowego za 18 000, stabilizacja masą bitumiczną 81 000 zł, remonty mostów w Starym Jarosławiu, w Porzeczcu, w Kępcie na kwotę 60 000 zł i równanie dróg równiarką.

Pan wójt powiedział, że nasza gmina to nie tylko inwestycje bo jesteśmy gminą turystyczną i przed sezonem odbyły się Dni Gminy Darłowo. Była to impreza na którą bardzo dużo ludzi

przyjechało. Przy tym pan wójt wspomniał o tym, że wkrótce odbędzie się Nadmorski Bieg Uzdrowiskowy, na który trwają zapisy.

Pan Wójt przedstawił także informację o stanie mienia komunalnego.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła Uchwałę Nr XLI.178.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 18 kwietnia 2017 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Darłowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia.

*/Uchwała Nr XLI.178.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 18 kwietnia 2017 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Darłowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/*

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**0 głosach wstrzymujących,**

**podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok.**

*/Uchwała Nr XXXVI.334.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 10.**

**Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok**

**Druk Nr 2/2017<sup>XXXVI</sup> oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2016 rok. Druk Nr 3/2017<sup>XXXVI</sup>**

*/Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo z dnia 6 czerwca 2017 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/*

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 rok stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/*

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy

- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2016 rok,
- sprawozdania finansowego Wójta Gminy Darłowo za 2016 rok,
- informacji Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo

i sporządziła wniosek absolutoryjny na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 6 czerwca 2017 roku, który to następnie został przesłany z zachowaniem 14-dniowego ustawowego terminu przed planowaną sesją do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w Koszalinie z prośbą o wydanie opinii.

Wszyscy Radni Rady Gminy Darłowo otrzymali wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję w ustawowym terminie, zgodnym również z § 30 ust. 6 Statutu Gminy Darłowo.

Pan Przewodniczący stwierdził, że procedura dotycząca sesji absolutoryjnej wraz z zachowaniem wszystkich wynikających z ustaw terminów została zachowana.

Pan Przewodniczący oddał głos **Panu Wiesławowi Moskwie Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej**, który przedstawił:

**1) wniosek absolutoryjny** wraz z uzasadnieniem oraz

**2) projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2016 rok** wraz z uzasadnieniem.

*(Radny Waldemar Bonk wyszedł z sali obrad)*

*(Radny Sławomir Dobrzański wyszedł z sali obrad)*

*(Radny Sławomir Dobrzański wrócił na salę obrad)*

*(Radny Waldemar Bonk wrócił na salę obrad)*

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił Uchwałę Nr LXXIV.322.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 9 czerwca 2017 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

*/Uchwała Nr LXXIV.322.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 9 czerwca 2017 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/*

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję absolutoryjną. W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję absolutoryjną.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2016 rok:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za udzieleniem Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**0 głosach wstrzymujących,  
podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2016.**

*/Uchwała Nr XXXVI.335.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/*

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Radni Gminy Darłowo oraz pracownicy jednostek budżetowych składali panu wójtowi gratulacje i wręczali piękne bukiety kwiatów.

**Pan Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ze swojej strony chciałby serdecznie podziękować za głosowanie absolutoryjne. Jest mu niezmiernie miło, że 100 % rady głosowało za udzieleniem mu absolutorium, choć radnego Piotra nie było, to ma nadzieję, że także zagłosowałby za. Pan wójt powiedział, że dzięki poważnym decyzjom rady udaje nam się realizować to co robimy i dzięki pracy sołtysów, którzy w terenie bardzo dużo robią, choć czasami się sprzeczą, czasami bardzo dużo dyskutujemy, rozważamy i wypracowujemy wspólne wnioski, żeby w jakiś sposób też te nasze sukcesy i nasze porażki przekazywać mieszkańcom. Radni sołtysi naprawdę bardzo wielki szacunek dla waszej pracy. Pan wójt podziękował także kierownikom jednostek organizacyjnych, bo to tak naprawdę ten sukces gminy to jest ich sukces ponieważ prowadzą te swoje jednostki bardzo dobrze i bardzo dobrze one funkcjonują. Pan wójt powiedział, że pracownicy mu dzisiaj dziękowali a tak naprawdę to on dziękuje pracownikom za tę pracę. Pan wójt powiedział, że jest tu dzięki nim i ich ciężkiej pracy najmniej mamy problemów. Po prostu zespół się zgrał i ma nadzieję, że w takim zespole będziemy dalej pracować.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Na tym punkt zakończono.

*Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 10-minutową przerwę.*

*Po przerwie Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wznowił sesję i stwierdził, że w obradach uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.*

*(Po przerwie nieobecny był radny Michał Górski oraz radny Łukasz Robak).*

#### **Ad. 11.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki społecznej pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Darłowo”. Druk Nr 4/2017<sup>XXXVI</sup>**

*/projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki społecznej pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że projekt uchwały był bardzo dokładnie omawiany na komisjach. Jest to dokument, dzięki któremu będziemy mogli dofinansowywać mieszkańcom Gminy Darłowo zabiegi rehabilitacyjne, które zamierzamy rozpocząć w tym roku i kontynuować w latach kolejnych, ze względu na to, że nie ma możliwości dofinansowania zabiegów w przychodni dla mieszkańców gminy wiejskiej Darłowo w dwóch punktach w Darłowie, żeby mieszkańcy mogli korzystać z zabiegów z NFZ i nie ma takiej możliwości. Takiej możliwości nie będzie do połowy 2019 roku. Tak więc tu w ramach środków gminnych będziemy starać się naszym mieszkańcom pomóc w leczeniu.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia programu polityki społecznej pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia programu polityki społecznej pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

**Radny Waldemar Bonk** powiedział, że rozumie, że ta uchwała rozpoczyna temat dofinansowania rehabilitacji dla naszych mieszkańców i w miarę poprawy dochodów – radny tu powiedział, że myśli, że tak się stanie ponieważ pan wójt zrobi wszystko, żeby jednak zapłacili nam więcej za te wiatraki - będziemy ten program rozszerzać.

**Radny Henryk Ignatowicz** powiedział, że zgodnie ze swoim sumieniem o ile to nie będzie dofinansowanie szczepionek to jest za tym.

**Pan wójt** powiedział, że ma nadzieję, że to jest tak naprawdę wstęp i w miarę posiadanych środków będziemy analizować możliwości dofinansowania.

**Pan Przewodniczący** powiedział, że docelowo liczymy, że to jednak będzie kontrakt z NFZ.

**Pan Wójt** powiedział, że najlepiej byśmy chcieli, żeby to ktoś za nas zrobił, no ale niestety jeżeli nie ma takiej możliwości to przejmujemy część zadań państwowych, bo chcemy w jakiś sposób pomóc tu naszym mieszkańcom. Niekoniecznie każdy to rozumie, że nie może się firma, która prowadzi rehabilitacje ubiegać o refundację z NFZ.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu polityki społecznej pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Darłowo”:

**W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**12 głosami za, przy**



**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu polityki społecznej pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Darłowo”.**

/Uchwała Nr XXXVI.336.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia programu polityki społecznej pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 12.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.** Druk Nr 5/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką. **Autopoprawka** polega na tym, że w § 1 pkt 8) powinna być działka w Bobolinie oznaczona numerem nie 208/82 tylko **powinna być nr 278/82**, tak jak jest to w uzasadnieniu. Energa Operator w związku z planowaną inwestycją wystąpiła do nas o warunki. Wydając warunki jesteśmy zobowiązani ustanowić służebność na działki i drogi, w których będą te kable przechodzić. Oczywiście jest to służebność odpłatna i w tym zakresie pan wójt zwraca się do radnych o wyrażenie zgody na realizację przedmiotowej inwestycji i ułożenie kabli w działkach należących do gminy Darłowo na rzecz Energa Operator Oddział w Koszalinie. Służebność na 30 lat i oczywiście odpłatna.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu wraz z autopoprawką:

**W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.**

/Uchwała Nr XXXVI.337.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 13.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 6/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz **autopoprawką**. Chodzi o wyrażenie zgody na sprzedaż działki numer **485/41** o powierzchni 0,0013 ha położonej w obrębie Wiekowice przed garażem wolnostojącym. W panie miejscowym jest to działka jako działka budowlana.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo wraz z autopoprawką:

**W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.338.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 14.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 7/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały dotyczy sprzedaży nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 311 o powierzchni 0,04 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Jeżyczki. Wniosek jest na wniosek właścicielki działki przyległej 309/1, który chciałby w jakiś sposób zagospodarować swoją przestrzeń życiową. Działka w miejscowym planie oznaczona jest symbolem MU-1. Pan wójt przypomniał, że na ostatniej sesji była procedowana uchwała w sprawie zamiany gruntu na drogę w Jeżyczkach.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.339.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 15.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok. Druk Nr 8/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką. **W § 1 zamiast słów „zmniejszyć dochody” powinny być słowa „zwiększyć dochody”.**

**Zwiększamy dochody z tytułu:**

- |                                                                                                                |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 1. Odzyskanego podatku VAT w kwocie<br>zł;                                                                     | 1 256 630,00 |
| 2. Utraconych dochodów z tytułu podatku od nieruchomości<br>zł;                                                | 87 670,00    |
| 3. Dochodów od spadków i darowizn<br>zł;                                                                       | 17 000,00    |
| 4. Otrzymanej dotacji w ramach „Grantu sołeckiego 2017” projektu pn. Świetlica w miejscowości Dobiesław<br>zł. | 10 000,00    |

**Zwiększamy wydatki z tytułu:**

- |                                                                                                                                                                                                                            |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1. Usług melioracyjnych – renowacja rowów<br>zł;                                                                                                                                                                           | 30 000,00  |
| 2. Dotacji dla Powiatu Sławieńskiego na remont drogi Sulimice – Kowalewice – Stary Jarosław Nr 3703Z w miejscowości Kowalewice<br>80 000,00 zł;                                                                            |            |
| 3. Wykonania dokumentacji projektowej budowy chodnika przy drodze krajowej nr 37 na odcinku Rusko – Darłowo<br>30 000,00 zł.                                                                                               |            |
| 4. Remonty dróg na terenie gminy<br>zł ( <i>remont dróg w miejscowościach: Zagórzyn, Cisowo, Boryszewo, Bukowo Morskie, Żukowo Morskie, ulica Wczasowa i Ulica Dąbkowicka w Dąbkach, przełożenie chodnika w Dąbkach</i> ). | 600 000,00 |
| 5. Przebudowa drogi gminnej Cisowo – Zakrzewo – Kopnica – Drozdowo etap I o długości 2,4 km<br>zł;                                                                                                                         | 289 760,87 |
| 6. Zwiększenie środków na zadanie pn. Budowa ciągu spacerowego w pasie nabrzeża jeziora Bukowo wraz z przejściem na plażę w uzdrowisku Dąbki<br>zł;                                                                        | 9 000,00   |
| 7. Organizacji biegu uzdrowiskowego<br>zł;                                                                                                                                                                                 | 17 000,00  |
| 8. Zwiększenie środków na wywóz nieczystości z cmentarzy<br>zł;                                                                                                                                                            | 5 000,00   |

9. Zwiększenia środków na przygotowanie projektów w celu pozyskania środków z zewnątrz zł;	60 000,00
10. Zapłaty za odzyskanie podatku VAT zł;	200 000,00
11. Zakupu samochodu pożarniczego (część przenosimy z wyd. bieżąc.) zł;	30 000,00
12. Dotacja dla Policji w Darłowie – remont komisariatu zł;	10 000,00
13. Dotacja dla Policji w Sławnie – budowa posterunku policji – projekt zł;	5 800,00
14. Wymiana pieca CO w budynku szkolnym w Dobiesławiu zł;	60 000,00
15. Polityki zdrowotnej z przeznaczeniem na szczepionki zł;	25 000,00
16. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulic Podkowa Leśna oraz Bałtycka w Bobolinie zł; oraz ulicy Wczasowej, Parkowej, Osiedlowej w Dąbkach 20 000,00 zł;	20 000,00
17. Modernizacja świetlicy w Wiekowicach zł;	100 000,00
18. Modernizacja świetlicy w Dobiesławiu – Grant Sołecki zł;	10 000,00
19. Przeznaczenia środków na remont zaplecza szatniowego oraz wymiana bramek na boisku w Starym Jarosławiu zł;	21 500,00
20. Zwiększenia środków na koszenie boisk zł.	10 000,00

**Przeniesienie wydatków:**

1. Bieżących na zakup samochodu pożarniczego zł;	35 000,00
2. Remontu świetlicy w Wiekowicach na zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja świetlicy w Wiekowicach zł;	150 000,00
3. Z wydatków bieżących w administracji na program HPV zł;	10 000,00
4. Sołectwo Żukowo Morskie z remontów dróg i naprawy oświetlenia ulicznego na „Zagospodarowanie działki nr 53 w Żukowie Morskim”	
5. Z remontów na zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja świetlicy w Dobiesławiu – Grant Sołecki zł.	31 647,00

Zmiana nazwy zadania z Termomodernizacji budynku SENIOR WIGOR na zadanie pn. Modernizacja budynku gminnego w Wiekowie.

Dokonuje się również zmiany załączników do uchwały budżetowej na 2017 rok zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały nr 3-7 tj.

- zadania zlecone
- fundusz sołecki

- dotacje na pomoc publiczną
- dotacje na realizację zadań własnych
- środki z tytułu wykonania budżetu wynikających z odrębnych ustaw.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji głos zabrali:

**Radny Henryk Ignatowicz** powiedział, że pan wójt był łaskaw zestawić remont świetlicy z tymi szczepionkami ale niestety musi głosować za.

**Pan Wójt** powiedział, że im mniej osób się zaszczepi tym więcej oszczędności w budżecie.  
Pan wójt powiedział, że myśli, że tu każdy wybór jest właściwy.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok wraz z autopoprawką:

**W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.**

/Uchwała Nr XXXVI.340.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 16.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022. Druk Nr 9/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W ramach przedsięwzięć inwestycyjnych dokonano zmiany i zwiększono na zadaniu:

1. Budowa ciągu spacerowego w pasie nadbrzeża jeziora Bukowo wraz z przejściem na plażę w uzdrowisku Dąbki o kwotę 9 000,00 zł w 2017 roku.
2. Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Darłowo w miejscowości Zakrzewo etap II oraz w miejscowości Kowalewice wraz z przesyłem do Krup w 2018 roku do kwoty 3 815 000,00 zł. Na ww. zadanie Gmina pozyskała i podpisała umowę na środki z PROW w wysokości 1 973 176,00 zł. Płatności za wykonanie zadania będą realizowane w 2018 roku.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022:

**W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022.**

/Uchwała Nr XXXVI.341.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

*(Radny Waldemar Bonk wyszedł z sali obrad)*

#### **Ad. 17.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice-Kowalewice-Stary Jarosław będącej własnością Powiatu Sławińskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławińskiego. Druk Nr 11/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice-Kowalewice-Stary Jarosław będącej własnością Powiatu Sławińskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławińskiego stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt zwrócił się do radnych o przychylność w udzieleniu pomocy finansowej powiatowi sławieńskiemu w kwocie 80 000,00 zł. Było to na wniosek Starosty Sławieńskiego o remont drogi Sulimice – Kowalewice na odcinku jednego kilometra. Dzięki dofinansowaniu, które też udziela Gmina Darłowo oraz Zakład Przetwórstwa Rybnego Starosta będzie miał środki także żeby wygospodarować na remont odcinka drogi na odcinku Boleszewo – Słowino oraz dróg powiatowych w Boryszewie i w Krupach. Pan wójt powiedział, że przykro mu, że więcej tych dróg starostwo nie będzie robiło. Ale jeżeli będzie taka możliwość w innych częściach gminy to będziemy proponować współfinansowanie bo chyba w tym jedna metoda, żeby było zrobione wszystko.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice-Kowalewice-Stary Jarosław będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego stanowi załącznik nr 64 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice-Kowalewice-Stary Jarosław będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji głos zabrali:

**Radny Wiesław Moskwa** powiedział, że jeszcze będzie zrobiony ten odcinek drogi w Starym Jarosławiu.

**Pan wójt** powiedział, że tak.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice-Kowalewice-Stary Jarosław będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice-Kowalewice-Stary Jarosław będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego.**



/Uchwała Nr XXXVI.342.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont odcinka drogi powiatowej 3703Z Sulimice-Kowalewice-Stary Jarosław będącej własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 18.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo. Druk Nr 12/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz **autopoprawką**. W celu pozyskania kolejnych środków jeżeli będą takie możliwości potrzebujemy sporządzić Gminny Program Rewitalizacji Gminy Darłowo na 2017-2023. Były określone konsultacje społeczne na ten temat. Były spotkania z firmą, która będzie wykonywała i program i analizę. Pan wójt powiedział, że cały program był szczegółowo omawiany na komisjach rady, czyli obszary zdegradowane i obszary rewitalizacji. Drobna autopoprawka dotyczy załącznika nr 1, gdzie **zmienione są kolory w miejscowości Gleźnowo z żółtego na zielony**. Obszary rewitalizacji są określone kolorem zielonym. Załącznik wchodzi w skład analizy i dotyczy całych obszarów zdegradowanych i rewitalizacji.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo wraz z autopoprawką:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosów wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.343.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 71 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 19.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023. Druk Nr 13/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 72 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Jest to uchwała intencyjna w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023. Jest to dokument jakby podstawowy do ubiegania się o te środki na obszary zdegradowane i które podlegają rewitalizacji. Po podjęciu uchwały gmina przystąpi do opracowania tego dokumentu.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 73 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 74 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 75 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023.**

/Uchwała Nr XXXVI.344.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 76 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 20.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. Druk Nr 14/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa stanowi załącznik nr 77 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Gmina przejmuje od ANR działki ale część musi skomunalizować. Chodzi o to żeby te działki stały się własnością gminy.

Działki nr 78/5 i 78/6 w Bukowie Morskim są tak naprawdę w Dąbkowicach i są przy naszym terenie a my chcemy powiększyć swoje działki, żeby były bardziej atrakcyjne.

Działka 78/7 w Bukowie Morskim jest to plaża przy przystani.

Działka 95/6 i 97/3 obręb Krupy jest to hydrofornia i studnia.

Działka 53 obręb Żukowo Morskie jest w centrum wioski, gdzie jest plac zabaw.

Działki 186 i 202 obręb Kopnica oraz działki nr 283 obręb Wiekowice to są drogi.

Działka 284 obręb Wiekowice są to drogi.

Działka 469/31 obręb Wiekowice jest to użytkowanie wieczyste.

Działki 485/20 obręb Wikowice to też oczyszczalnia ścieków.

Działka 469/33 obręb Wiekowice oraz droga do Seniora- Wigora.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa stanowi załącznik nr 78 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa stanowi załącznik nr 79 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa.**

/Uchwała Nr XXXVI.345.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa stanowi załącznik nr 81 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 21.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**  
Druk Nr 15/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 82 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że Parafia w Bukowie Morskim stara się o określone środki. Tak samo w tym roku wystąpiła z wnioskiem o dotację na kwotę 5 658,00 zł na

dofinansowanie dokumentacji projektowej dotyczącej usunięcia skutków pożaru w kościele, który był na początku roku. Pan wójt prosił radę o wyrażenie zgody na udzielenie tej dotacji.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 83 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 84 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 85 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**

/Uchwała Nr XXXVI.346.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 86 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

## **Ad. 22.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.**

Druk Nr 16/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 87 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że w uchwale chodzi o drogę wydmowa w Dąbkach. Chcemy, żeby ona stała się drogą publiczną i prosi radę o zaliczenie jej do kategorii dróg publicznych, a są to działki nr 16/4 i 15/4 w Dąbkach. W tym celu zostaliśmy zobligowani do zasięgnięcia opinii Zarządu Powiatu Sławieńskiego i taką opinię pozytywną otrzymaliśmy.

/opinia Zarządu Powiatu w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 88 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 89 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 90 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 91 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.**

/Uchwała Nr XXXVI.347.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 92 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 23.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.** Druk Nr 17/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 93 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że przedmiotowa uchwała dotyczy miejscowości Dobiesław i Jeżyczki. W wyniku wniosków radnego oraz sołtysa z Jeżyczek zostały przedstawione lokalizację przystanków. Są to miejscowości rozległe. Dalekie są odległości między przystankami.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 94 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuskiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 95 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.**

/Uchwała Nr XXXVI.348.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 96 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 24.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo.**

Druk Nr 18/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 97 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że powie jedno uzasadnienie do wszystkich przedmiotowych kolejnych uchwał na dzisiejszej sesji. W wyniku analizy, którą dokonała

firma planistyczna po uchwaleniu ustawy o inwestycjach wiatrowych okazuje się, że nie można wprowadzić w odległości dziesięciokrotności od wysokości wiatraka nowych działek budowlanych. Jest tylko taka możliwość, którą daje ustawodawca w ciągu trzech lat na podstawie starego studium. I tu będą uchwalane przystąpienia do planu w miejscowościach, w których występuje mniej niż dziesięciokrotność od wysokości turbin. Są w tym zakresie, gdzie nie moglibyśmy na podstawie nowego studium uchwalić planu, a chcemy, żeby nasi mieszkańcy mieli możliwość dalszego budowania w odległości mniejszej niż dziesięciokrotność turbiny. Aczkolwiek tylko możemy opierać się na starym studium i terenach, które dają nam taką możliwość na podstawie starego studium. Także są znalezione działki, które nie zostały skonstruowane w planach a istnieją w starym studium. Więc chcemy uchwalić te plany żeby była możliwość zagospodarowania na cele budowlane tych działek, żeby mieszkańcy mogliby realizować swoje plany w odległości mniejszej niż dziesięciokrotność wysokości turbiny. Pan wójt powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że nowe przepisy – które być może się zmienią – ograniczają pewne możliwości inwestycyjne i budowlane dla mieszkańców. Staramy się wykorzystywać każdy hektar, żeby móc temu zaradzić. Pierwsza uchwała dotyczy fragmentu obrębu miejscowości Kopań.

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował panu wójtowi za podjęcie tematu i przygotowanie tych uchwał, bo uważa, że jest to niesamowicie ważne i istotne dla naszej gminy jak byśmy to zatwierdzili i opracowali.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 98 do niniejszego protokołu/*

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 99 do niniejszego protokołu/*

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
W dyskusji głos zabrali:

**Pan radny Henryk Ignatowicz** zapytał, czy te uchwały można blokiem przegłosować, ponieważ dotyczą tego samego, tylko lokalizację się zmieniają. Czy musimy procedować wszystkie osobno?

**Pan Grzegorz Hejno** Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że nie wiadomo, czy jest zgoda wszystkich radnych na poszczególne lokalizacje dlatego głosowanie będzie odrębne.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**



**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.349.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 100 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 25.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo.** Druk Nr 19/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 101 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 102 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 103 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.350.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Cisowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 104 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 26.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo.** Druk Nr 20/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 105 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 106 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 107 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.351.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kopnica, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 108 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 27.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo. Druk Nr 21/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 109 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 110 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 111 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.352.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 112 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 28.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo. Druk Nr 22/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 113 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 114 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 115 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.353.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 116 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 29.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo.** Druk Nr 23/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 117 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 118 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 119 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.354.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 120 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 30.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i Nowy Jarosław, Gmina Darłowo. Druk Nr 24/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 121 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 122 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 123 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i Nowy Jarosław, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i Nowy Jarosław, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.355.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębów Stary Jarosław i Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 124 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 31.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo. Druk Nr 25/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 125 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 126 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 127 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.356.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 128 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 32.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo.**  
Druk Nr 26/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 129 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 130 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 131 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**



**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.357.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 132 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 33.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo. Druk Nr 27/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 133 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 134 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 135 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.358.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 136 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 34.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo.** Druk Nr 28/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 137 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 138 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 139 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.359.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 140 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 35.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo.**  
Druk Nr 29/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 141 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 142 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 143 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.360.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 144 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 36.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo.**  
Druk Nr 30/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 145 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 146 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 147 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.361.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 148 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 37.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo. Druk Nr 31/2017<sup>XXXVI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 149 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 150 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 151 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.362.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 152 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 38.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo.** Druk Nr 32/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 153 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 154 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 155 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.363.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 156 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 39.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo.** Druk Nr 33/2017<sup>XXXVI</sup>

/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 157 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 158 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 159 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo:

**W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXVI.364.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 160 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO  
w dniu 28 czerwca 2017 roku na XXXVI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**

UCHWAŁA	Dariusz Bańczewski	Waldemar Bonk	Robert Ciszek	Sławomir Dobrzański	Mirosław Gałuszkiewicz	Michał Górski	Grzegorz Hejno	Henryk Ignatowicz	Wiesław Moskwa	Henryk Noworolnik	Justyna Osses	Łukasz Robak	Piotr Szewczykowski	Edmund Surdel	Antoni Szynkowski	Za (Z)	Przeciw (P)	Wstrzymujący się (W)	Nieobecny (-)
L.p.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.
Uchwała Nr XXXVI.334.2017	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	14	0	0	1
Uchwała Nr XXXVI.335.2017	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	14	0	0	1
Uchwała Nr XXXVI.336.2017	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVI.337.2017	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVI.338.2017	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVI.339.2017	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVI.340.2017	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVI.341.2017	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVI.342.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.343.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.344.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.345.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.346.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.347.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.348.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.349.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.350.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.351.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.352.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.353.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.354.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.355.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.356.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.357.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.358.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.359.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.360.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.361.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.362.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.363.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXVI.364.2017	Z	-	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	-	Z	Z	11	0	0	4



#### **Ad. 40.**

##### **Wolne wnioski.**

W tym punkcie głos zabrali:

**Pan wójt** powiedział, że pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie prosiła o możliwość, żeby radnym i sołtysom przedstawić założenia nowego programu i w związku z tym oddaje jej głos.

**Pani Marzena Fedyniak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie** powiedziała, że Gmina Darłowo została wyróżniona przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ten sposób, że otrzymaliśmy dotację w kwocie 45 400 zł do wykorzystania i z tego 13 000 zł GOPS w Darłowie musi przeznaczyć na realizację szkolenia w ramach programu osłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie edycja 2017”. Pani Kierownik powiedziała, że wie, że na wcześniejszym spotkaniu wspominała o tym, ale teraz nadeszła ta chwila, kiedy trzeba by było zadeklarować chęć udziału w takim dwudniowym szkoleniu. Mówczyni wytłumaczyła dlaczego. Na dzisiaj nie można powiedzieć, że nie mamy wiedzy dostatecznej na temat co to jest przemoc w rodzinie i jakie są jej kwestie. Ale w międzyczasie pojawiła się ustawa o osobach starszych, ustawa za życia, ustawa o dzieciach do lat trzech, zmieniają się przepisy w zakresie osób bezdomnych. Jest tyle tych zmian, które gdzieś tam mimo wszystko oscylują koło tej przemocy, że dobrze by było, żeby państwo radni i sołtysi jako liderzy tę wiedzę, którą już posiadają troszeczkę jeszcze wzmocnili o nowości. W tym zakresie wyszliśmy z propozycją szkolenia na koszt Ministerstwa. Ministerstwo na to szkolenie przeznaczyło akurat 8 000 zł i wyraziło na to zgodę. Jest to szkolenie dla dwudziestu osób. Szkolenie odbędzie się niedaleko. Pani Kierownik poinformowała, że rozda deklaracje dla osób chętnych do wzięcia udziału w proponowanym szkoleniu. Mówczyni zapewniała, że szkolenie nie będzie nudne. Będzie ono wzmocnieniem państwa wiedzy. Natomiast dwudniowe będzie po to, aby można było później w ramach integracji wymienić doświadczenia i omówić inne tematy ponieważ to są dość istotne zmiany. Pani Kierownik powiedziała, że jakby co chwilę przychodząc tutaj do gminy odbiera kolejne zmiany, które się pojawiają w ustawach do których jesteśmy zobligowani. Chcielibyśmy, żebyście mieli państwo w tym swój udział, żebyście wiedzieli jakie plany ma Ministerstwo i żeby na bieżąco ta wiedza do państwa dotarła. Mamy taką okazję, żeby właśnie w formie tego szkolenia te wszystkie zmiany i nowości państwu przedstawić, żeby ta wiedza była jak najbardziej profesjonalna. Pani Kierownik powiedziała, że liczy tu na dobrą współpracę. Termin szkolenia przewiduje się na koniec września bieżącego roku. Miejsc jest dwadzieścia.

**Pan radny Mirosław Galuszkiewicz** zapytał jakie to będą dni, czy piątek, czy sobota lub niedziela?

**Pani Marzena Fedyniak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie** odpowiedziała, że wstępnie myślą o czwartku i piątku, ale może zainteresowani szkoleniem mają inne sugestie. To jest jeszcze kwestia, którą można dogadać. Tym wszystkim zajmie się forma profesjonalna. To nie będzie stracony czas. Mówczyni powiedziała, że liczy na państwa radnych i sołtysów pomoc i wsparcie. Skoro ministerstwo uznało to. Będziemy jedną z pierwszych gmin w Polsce, gdzie właśnie liderzy społeczni wezmą udział w takim szkoleniu. Będzie się czym po prostu pochwalić. Pani Kierownik poinformowała słuchaczy o tym, że w ramach projektu proponujemy także badanie socjologiczne przemocy wobec osób starszych i niepełnosprawnych. Żeby pisać dalsze projekty muszą posiadać diagnozy w swoich zasobach.

A może z tego szkolenia sporządzą dokument, który dla nich będzie inicjatywą do jakiś innych działań. Dlatego udział liderów społecznych jest niezbędny w tym szkoleniu.

**Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** zapytał czy te informacje są tylko bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej czy też można znaleźć na stronie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej?

**Pani Marzena Fedyniak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie** odpowiedziała, że dopóki nie dotrze oficjalna informacja i porozumienie, to nie można nic dać na stronę, ale jak tylko się pojawi to od razu wszystko będzie na stronie internetowej.

**Pan radny Henryk Ignatowicz** powiedział do pana wójta, że wydaje mu się, że skoro tyle do tego szynobusa gmina dołożyła to niech ten szynobus trąbi.

Na sali obrad rozległ się miły śmiech.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 41.**

#### **Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXXVI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 13<sup>30</sup> w dniu 28 czerwca 2017 roku.

*/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/*

Obradom przewodniczył:  
*Przewodniczący Rady Gminy Darłowo*

*Grzegorz Hejno*

#### Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Michał Górski*

Protokół sporządziła:  
*Iwona Kowalska*  
*Kierownik Biura Rady*